De persecutio narratio Ca. XXXIII.

Ostquam autem
liberatus est cum patre suo thare: et nacchor fratre et loth nepote: et tota familia: venit in carram et inde post mortem patris ibi remanente fratre eius nacchor venit in iudeam. Tu non dedit illi hereditatem dominum in ea: nec passum pedis, id est etiam minimam partem, quoniam nihil possedit ibi nisi titulo emptiorum. Spelunca enim cum agro non hereditate possedit: sed propter emittit ab effron filio seorsim: sed reprobatur deus dare illam in hereditatem semini eius post ipsum: cum non haberet filium dices. Erat semper tuus accola: id est peregrinus in terra aliena: quod ringens et xxx annos: et in parte huius temporis subiacebat eos servituti et male tractabunt eos egypci: quia centum quadraginta annos fuerunt in servitute pharaonis regis egypci: et genere cui seruerint ego.

iudicabo de domino: et post exibunt et misericordierunt in loco isto. Sic ordinata constructione littere vel scrupuli surgit inde. Hoc quod diximus triginta annos copulat rabanus a die quo facta est hec promissio abrae usque ad egressum de egypto. A tempore namque promissionis facte abrae usque ad ingressum iacob in egyptum fluxerunt ducenti quadraginta anni et ab ingressu ad egressum totidem. Sic rabanus. Cui consonare vide apostolus dicens quia post quadragecos et triginta annos facta est letitiae.

Quod computentur. ccccxxx. anni.

Liberatum. XXXIII.

Eda et augusti

b. nus quod dictum est. In isaac vocabitur tibi semen: adherentes huic homo operatur. ccccxxv. annos a nativitate isaac usque ad mortem duorum regum scilicet leonis regis amorem reorum et regis basan. Proleque enim breuiter stephanus historia. Et dedit illi testamentum circumcisio. et genuit isaac: et circumcidit eum octava die. Et isaac genuit iacob et iacob et xvi. patriarchas et priarches emulantes ioseph vendiderunt eum in egyptum negotiatoribus: qui transiit eum in egyptum quod breuiter transit. Et erat deus cum eo: et respulit eum ex omnibus tribulatiobus eius: et dedit ei sapientiam et gloriam in conspectu pharaonis regis egypci: et constituit eum praepositum super egyptum et super oecum domum suam. Postea facta est fama magna in universa terra. Et audierunt iacob frumentum esse in egypto primo misit filios postea ipse cum septuaginta quinque animabus descendit in egyptum. Veritas habet finem libri genesis quod cum lxx. et abraham intravit: et sic compitum est iacob et ioseph cum duobus filiis non sunt ibi nisi lxx. Lucas addit quoniam per anticipationem: copulans nepotes ioseph: et quae conditione. lxx. interptum que magis erat antica. Quia nisi sequitur est forte minus credere et opus eius suspectum habere. Et defensio est ipse iacob in egypto et patres nostri scilicet patriarche: et translati sunt in siche. Hoc de solo ioseph legitur: quia filii israel ad eius predictionem ossa eius de egypto transiit: que etiam prophetasse leguntur et sepulta sunt in siche. Quid est ergo quod pluraliter dictum est: translati sunt in siche.

Opinio Bede de eodem Ca. XXXIX.

Sicutum apostolorum

Redendū est ut

c dicitur Beda Stephano: credendū ē hieronymo: q̄ i historiā pauli dicitur transisse p̄ sīchem: et ibi inuenisse sepulcrum patriarcharum. Primo ergo trāstata in sīchē: posita sit postea in sepulcro qd̄ emit obraā p̄cō argēti a filiis emor filiis sīchem in spelunca sc̄ duplīci quā emit quadrangēt̄ sīcis ab effron filio leorū ethico sc̄ i abraamio vbi sc̄p̄t̄ est adam cū eva: abraam cū sara: isaac cū rebecca: iacob cū lyā. S̄z qd̄ est qd̄ dīau est in sepulcro qd̄ emit abraam a filiis emor filiis sīchem: cū p̄st̄ abraā emis̄ sepulcrum ab effron ethico. Ideo sic p̄strūnt̄ qdam līam. Trāstata sit in sīchē: sīchē dico emptā a filiis emor filiis sīchem. S̄z qd̄ ē qd̄ dī emor filius sīchem: cū p̄st̄ sīchem fūllse filiū emor. Potius cē p̄ fuerint̄ duo sīchem: quoꝝ alter dīa luca p̄ emor: alter in genesi dī filiū eius. Vela in ordina cōstrucōeꝝ vt iūgas p̄ncipiū mōnīs in fīne h̄ modo. A filiis sīchem filiū emor. Et ita h̄ loc⁹ cōgruit libro geneseos. Ut̄ excludat̄ omīs dubitatio: ita cōstruāt̄ līam. Trāstata sunt i sīchem: sīchē dico emptā a iacob sc̄ a filiis sīchem filiū emor. Aīci dice ref̄ in illā p̄t̄ sīchē quā emū iacob nō abraā: et inde postea positi sunt i sepulcro qd̄ emit abraā ab effron ethico sc̄ in abraamio.

Reddit stephanus ad ordinem historie

Laplīm. XL.

Oltea redit ste-

p̄ phanus ad ordines historie: qd̄a quodāmodo digressus fuerat: et sumat̄ ei qd̄ dictum est: Post hec exhibuit̄ d̄ sentent̄ mīhi in isto loco. Cū aut̄ appropinquaret̄ tps̄ reprobationis crevit populust̄ multiplicatus est i egypto quo adūq̄ surrexit alius rex in egypto ignorās beneficia ioseph. id est imemor beneficiorū ioseph. Hic offāc̄t̄ p̄ies nostros p̄cipiens necari p̄nulos nostros. Et eo ipse q̄ dedit edictū occidendi p̄nulos: natus est moyses: et fuit gratus deo. Ecce quō descedit ad cōmendationē moysi quia arguebatur blasphemasse in euꝝ. Qui cū mīnistris esset tribus mensib⁹ in domo patris sui p̄ieetus est in flumē et sustulit eū filia pharaonis que venerat ad flumē vt lauaret̄ et emeruit eū sibi in filium. Et erudit̄ ē moyles omni sapientia egyptiorū et erat potes i

verbis et opib⁹ suis: id est eloquēr̄ fortis. Cū aut̄ esset. et annoꝝ visitauit frātres suos filios israel in terra iessē r̄bi occidit̄ egyptiū rīcantē cuꝝ hebreo: putās frātres intelligere sicut ip̄e intelligebat in spiritu q̄ p̄ manū illi us dīs filios israel de manū egyptiorū cēt̄ liberatur? At illi nō ierelleterū. Et cū sequenti die vellet recōciliare duos hebreos rīxātes q̄ iniuriam faciebat alteri: repulit eum dīces. Quis te cōstituit p̄ncipē i iudicē super nos? Nūqđ me vīs ierificere: sicut heri ierificisti egyptiū. Quo audito timens sibi moyses fugit in terrā madian: vbi dī sephora filia sacerdotis median quā dūrit: duos genuit filios. Expletis aut̄ annis. et apparuit illi dī in deserto mōtis sinai: cuꝝ minaret gregē ad interiōrā deserti in rubo et facta est vox dī ad eū dicens. Ego sum deus p̄atrū vestrorū: et tremefact⁹ ē moyses. Dixit aut̄ illi deus. Solue calicem tuūz de pedibus tuis. Locus enim in quo stas terra sc̄tā est. Vidi afflictionēz p̄pli mei q̄ est in egypto: et gemitū eorum audiūr̄ descēdi liberare eos. Et nūc veni: mittā te in egyptum. Hunc moyses quē negauerunt dicentes. Quis te cōstituit p̄ncipē sup̄ nos: misit dī p̄ncipē et redemptōrē eorum de servitute egyptiū cū manū, i. opere vel auxilio angeli q̄ apparuit ei in rubo. Hic eduxit eos faciens signa et prodigia i terra egypti: et in mari rubro et in deserto annis. Idē moyses dixit filiis israel. Prophetam suscitabit̄ vobis deus de fratribus vestris: ipsum tanq̄ me audietis. Hic est q̄ fuit in ecclesia. i. in p̄gregatiōe populi israel in solitudine sinai cuꝝ angelo qui loquebatur ei in mōte cum patribus nostris qui accepit verba vīs dare nobis: cū noluerunt obedire patres nostri: sed repulerūt euꝝ et auersi sunt cordib⁹ suis i egyptiū ad aaron dicentes. Fac nob̄ deos q̄ p̄cedant nos. Et fecerūt vītūlū et hostias ei obtulerūt.